
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ЭНЕРГЕТИКИ  

И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ  
  

 

26.02.2019                                                                                                                № 106 

г. Екатеринбург 
 

Об определении должностного лица, ответственного за направление сведений  

о лице, замещавшем должность государственной гражданской службы 

Свердловской области в Министерстве энергетики и жилищно-

коммунального хозяйства Свердловской области, которое было уволено (чьи 

полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение 

коррупционного правонарушения, Заместителю Губернатора Свердловской 

области – Руководителю Аппарата Губернатора Свердловской области  

и Правительства Свердловской области 

 

(в редакции приказа Министерства от 13.09.2023 № 410) 

 

 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации  

от 05.03.2018 № 228 «О реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия»  

и распоряжением Правительства Свердловской области от 25.12.2018 № 813-РП  

«Об определении должностного лица, ответственного за включение сведений  

о лице, которое было уволено (чьи полномочия были прекращены) в связи с 

утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения, в реестр лиц, 

уволенных в связи с утратой доверия, и исключение сведений из него» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Определить Министра энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области ответственным за направление сведений о лице, 

замещавшем должность государственной гражданской службы Свердловской 

области в Министерстве энергетики и жилищно-коммунального хозяйства 

Свердловской области (далее – Министерство), которое было уволено (чьи 

полномочия были прекращены) в связи с утратой доверия за совершение 

коррупционного правонарушения (далее – сведения), Заместителю Губернатора 

Свердловской области – Руководителю Аппарата Губернатора Свердловской 

области и Правительства Свердловской области. 

2. Определить отдел государственной службы и кадров Министерства  

(О.А. Коньшина) ответственным за подготовку сведений для направления 

Заместителю Губернатора Свердловской области – Руководителю Аппарата 

Губернатора Свердловской области и Правительства Свердловской области. 



2 
 

3. Признать утратившим силу приказ Министерства от 24.05.2018 № 224  

«Об определении должностного лица, ответственного за направление сведений  

о лице, замещавшем должность государственной гражданской службы 

Свердловской области в Министерстве энергетики и жилищно-коммунального 

хозяйства Свердловской области, к которому было применено взыскание в виде 

увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение 

коррупционного правонарушения, Первому Заместителю Губернатора 

Свердловской области – Руководителю Администрации Губернатора 

Свердловской области». 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Министр                                                                                                      Н.Б. Смирнов 


